Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2019/5030046-02

       Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2019/5030046-02, do tipo “menor preço

Unitário”, segundo especificado no item 02 do edital para AQUISIÇÃO DE AVENTAIS, CAMPO

DE MESA, PACOTE CIRURGICO, ..., pelo período de 12 meses, conforme descrição completa no

anexo IV e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior.

A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do

ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta,

TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI  DA SILVEIRA, membros e ELIANA

HOFFMANN, membro substituta,  reuniram-se às dez horas do dia nove de agosto do ano de dois mil

e dezenove, para JULGAMENTO da proposta apresentada pela  empresa: CINCO – CONFIANÇA

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA habilitada em sessão anterior. Tendo em vista o Parecer

Técnico do Coordenador do Projeto, Flávio De La Corte a Comissão de Licitações DECLARA

VENCEDORA conforme a tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições

da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

 _____________________            _________________________
 Silvia Binotto                                                      Jaqueline Giacomelli da Silveira
 Presidente                  Presidente Substituto

_____________________                     __________________________
Tatiane Machado Silva     Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Eliana Hoffmann
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES

ITEM DESCRIÇÃO QTD. EMPRESA VALOR
UNITÁRIO

R$
1.  Avental cirúrgico; mangas longas, punho de elástico de algodão;

gola ajustável tipo velcro; tamanho G; confeccionado em não
tecido SMS; repelente a água e álcool; resistente a fluídos; Classe
1.

50 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

9,90

2.  Avental cirúrgico; mangas longas, punho de elástico de algodão;
gola ajustável tipo velcro; tamanho GG ; confeccionado em não
tecido SMS; repelente a água e álcool; resistente a fluídos; Classe
1.

50 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

10,90

3.  Avental cirúrgico; mangas longas, punho de elástico de algodão;
gola ajustável tipo velcro; tamanho G ; confeccionado em não
tecido SMS; reforçado em SMS em toda extensão da manga e
região toraco abdominal; repelente a água e álcool; resistente a
fluídos; Classe 1.

50 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

12,90

4.  Avental cirúrgico; mangas longas, punho de elástico de algodão;
gola ajustável tipo velcro; tamanho GG ; confeccionado em não
tecido SMS; reforçado em SMS em toda extensão da manga e
região toraco abdominal; repelente a água e álcool; resistente a
fluídos; Classe 1

50 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

14,90

5.  Pacote cirúrgico em SMS, repelente a água e ao álcool; baixo
índice de desprendimento de partículas; livre de látex. Com 01
campo cirúrgico superior em não tecido SMS, medindo 115x245
cm; 01 campo cirúrgico adesivado U em não tecido SMS, medindo
190x300 cm, 01 cobertura de mesa Mayo em não tecido revestido
de propietileno de 60x135cm, 01 cobertura de mesa auxiliar em
não tecido SMS medindo 110x225 cm.

25 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

53,00

6.  Cobertura para mesa  Mayo tipo fronha medindo 58x137 cm, em
polietileno, impermeável, com reforço em SMS de 50x67 cm.
Cobertura com bainha para proteção das mãos.

60 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

13,00

7.  Campo de mesa de instrumentais de polietileno de 112x229 cm,
impermeável, com reforço em SMS de 61x228 cm. Livre de látex.

60 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

13,50

8.  Pacote cirúrgico em SMS, repelente a água e ao álcool; livre de
látex: 01 campo cirúrgico 125X275cm em não tecido SMS; 01
campo cirúrgico inferior em não tecido SMS, medindo 190x195
cm; 02 campos cirúrgicos laterais em não tecido SMS medindo
110x195 cm; 01 cobertura de mesa Mayo em não tecido revestido
de propietileno de 60x135cm, 01 cobertura de mesa auxiliar em
não tecido SMS medindo 110x225 cm.

25 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

51,00

9.  Campo cirúrgico medindo  193x105 cm, em SMS; repelente a água
e ao álcool, livre de álcool. Com adesivo biocompatível em uma
das laterais medindo 42 cm.

100 CINCO –
CONFIANÇA
INDUSTRIA E
COMERCIO

LTDA

17,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

	ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2019/5030046-02